Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Postilla super Osee, Iohel, Amos, Abidiam, Ionam,
Micheam, Abacuk, Sophoniam, Aggeum, Zachariam,
Malachiam, Thobiam, Baruch cum epistola Ieremie,
Iudith, Machbeorum I. II, libros Sapiente, ...**

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Postilla super Baruch

[urn:nbn:de:bsz:31-87081](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87081)

factu est aut hic qm̄ ponitur fili-
alis obtempans n̄ dicit post obitu
m̄is sue tobias abressit ex minue
p̄ sicut pater ei patpat tota pater
usq; i et curam corp̄ gessit Nam erat
pentes sui ratione uxoris sue que ad
eo erat una m̄s et ap̄e clausit oculos
corp̄ ois em̄ tunc erat et adhuc
implūbus fr̄s q̄ oculi mortuor̄ clau-
dunt per amicos q̄m̄quos perhar
signates q̄ obdormiant in dno tota
parent usq; i tū gaudis sepelient
eū p̄ter finem eius optm̄ tota
parent usq; i Ut accepti eent tam
deo quā hominibus Sicut dicitur de
h̄o sebastiano docebat em̄ ut que
deus tanta perfidens grā ab omibz
amaret et hoc cedit ad honore dei
qui dat grām et glām p̄ h̄o
Bn̄m et glōiam dabit d̄s tū e
honor et glā in secula seculor̄

Explicit liber thobie

*Incipit postilla super libru baruth
capitulu p̄m̄*

*Incipit postilla super libru
Baruth. Cap̄ p̄m̄.*

Ther verba libri p̄ libru tobie p̄
ordinatione t̄p̄is sequitur liber baruth
in mediate nā h̄o stola thobie con-
tigit t̄p̄ibus exethie regis uada ut
ostensio e supra in principio libri tho-
bie baruth aut fuit notandus q̄m̄
atemp̄e aachym filii aose ut h̄o q̄
q̄ xvi Et de p̄ta utm̄ per caldos tū
q̄m̄a astendit in egypto p̄a m̄terfer-
tam gaddie q̄m̄e xlii Et p̄ca h̄o
sit aliud libru quāto ad istam parte
rūq; fuit auctor quāto ad eplam q̄-
mie que ponit in hoc libro tūq; h̄o
non fuit auctor sed tantu scriptor
Stripserat an̄ de scriptor̄ tūq; h̄o
ut videbitur in ista dno concedente
q̄m̄e liber iste in duas partes di-
uiditur s̄ in libru baruth p̄be et
in eplam q̄mie q̄m̄p̄it ad an̄
ma diuiditur in tres partes Quia p̄
tea libru baruth ponit de scriptor̄
actus ad legendi modus s̄ et legit
baruth 3o libri q̄ressus i et dicitur
tis ¶ Circa p̄m̄ ponit scriptor̄

genus tu dicitur et her. vbi lib
 quom scripsit baruch filius nerie
 et scdm regulam hebreos pater ba-
 ruch et anus et ceteri qui ponit h
 habuerit spm pphetic sicut et ipse
 dicitur em qm in principio aliquid
 pphie ponitur nomine pater eius et
 auu et sic ascendendo qm spm pphetic
 habuerit datur per hoc intelligi
 Sciendum tamen qd copulatio dicitur
 tu dicit et her verba libri copu-
 lat aduerba semie que baruch sp-
 srat ante Qd ponitur descriptio
 locus tu dicit in babilonia Et ho
 uidetur falsum quia semie xlii dicit
 qd in uidea et alijs uideis qui reman-
 serant in uidea descendit in egypto
 et non inie in babiloniam tu alijs
 captiuatis Et dicitur qd mortuo se-
 mia in egypto baruch uenit in babilo-
 niam ad captiuos consolacione et
 magis quia semias pphetau in egypto
 tu cito destruendam per nabuchodon-
 nosor regem babilonis semie xlii
 3o ponitur descriptio tempus tunc
 dicit In anno quinto f. ad destrucione ar-
 lum per caldeos sicut em numerabat
 iudei tunc captiuatis suis babilo-
 nite sic modo computantur a tpe
 captiuitatis sue p romanos inci-
 piendo ad destrucione arlm facta per
 tyrum et vespasianu et in septua-
 die mensis huius no dicitur quis
 mensis fuit no uidetur qd fuit
 pmanens in mte quo reperit
 talia relm qd a tpe illo inde ma-
 ptebat iudeos in mte ut dicitur

Et legitur hic contra ponit
 rita libro istum legendi modus
 et pmo in babilonia Qd in aeto-
 solima dicit et colligetur Circa pmo
 dicit et legit baruch uerba libri huius
 ad aureos acchome etc Sed contra ho
 uidetur quia acchomas iste erat
 in tate regis babilonis dicitur
 qd no erat in tate clausus saltem
 tantum cogit nobilis et repudi
 Vel si erat clausus non tamen talis
 quon baruch posset ad eum accedere ta-
 lis em accessus frequet concedit
 detentus in tate Et ad aureos omni-
 us pphie sicut iudicia in babilone dicit
 Et ad aureos potentu filios regis qd
 ducti sunt sibi aliqui de semie re-
 gio ut hie dicit pmo et sunt in
 magna ptate sicut patet ex eode
 libro dedamie et pphie eius tate
 patet usq ad flume pddi r. r. r.
 flume sic uocatur Circa dicit etc
 et u. ad flume eufraten uirtu sunt
 r. r. r. flume eufraten qui audi-
 entes plorabant poenitentes de
 peccatis p quibus captiuati erant
 et ieiunabant et orabant in con-
 spitu dmi corpus affligendo et
 spm offendo ut sic cond afflictione
 deus respiceret et captiuitate relax-
 aret **E**t colligetur Hic cont
 descriptio latio huius libri in r. r. r.
 Nam iudei habitates in babiloe
 fecerunt libru transcribi et misert
 an arlm ut legatur d et ad ho
 miserunt pecunia ut inde eme-
 rentur necessaria p sacrificijs et

oblatoibus abi sciendis et hoc q
 dicitur et collegerunt pecunia et
 parer litta usq; i ad arripet. **S**ci
 endu tamen q hoc uidetur aui fmi
 q hic e dictu quia omnes uidei qui
 erant in uideca interfecto godolia des
 tenderat in egyptu ut supra dictu
 e et no non uidetur q hic marim fu
 erit plus iudaicus nec sacrificia of
 fentes et maxime quia pmo esdre iij
 dicitur q zorbabel et alqui qui redi
 erunt decapuitate babilonica exierunt
 altae super bases suas et obtulerunt
 super illud holocaustu dno q fuit p
 longu tpus p q ista ppter quad audi
 q adstruere ciuitatis et templi per
 caldos usq; p reditu captiuitatis ba
 bilonice non fuit mirim altae holo
 causti exerti nec sacerdotes offerentes
 sacrificia. Potest tamen dici q licet
 interfo godolia que rex babilonis p
 fecerat tre uida totus plus iudaicus
 qui remanserunt in uideca figerit in
 egyptu timentes ne rex babilonis con
 ed amittere egyptu ad vindicandu no
 tem godolie. **V**idens tamen p q
 q non mittere et audire romiam p
 phetante q rex babilonis egyptu in
 uadet p magna parte rediit mirim
 ppter loci sanctitatem et inter rede
 untes fuit aliqui sacerdotes quoz
 pncipalis fuit ioachim hic nomina
 tus. Non tamen fuit filius fmi sa
 cerdotis quia io sedech fmi sacerdos
 cu sedechia rege fuit ductus in ba
 bilonem tui in fmo sacerdotis suc

cessit ihesus filius suus eius in
 reditu captiuitatis babilonice ut pat
 pmo esdre iij et zacharie iij. **Q**o
 achim aut filius astus ihesu p dmi
 historiographos postea fuit fmi
 sacerdos. Unde et alle dicit hic ioach
 im filius helchie addisimoz alius
No illud aut q dicitur de exerte
 altae p reditu captiuitatis. **D**i
 cendu q scriptura loquitur de esdre
 in exerte p reditu captiuitatis ba
 bilonice tamen an sacerdotes predic
 to modo redemtes exoerunt alti
 re parum ad sacrificandu dno pur
 potant bono mo sicut parriche et
 p hie frequer legunt altae exeris
 se ad sacrificandu dno. **C**um arripet
 uasa. **H**ic e constructio suspensua
 et in trita sententia p q uel
 lectu sciendu q cu aedna rege u
 da in babilonem ducto fuit uasa te
 pli dmi aurea transportata p roquibz
 rex sedechias in regno uide succ
 dens fecit uasa argentea quia non
 poterat aurea sicut roboam filius
 filius salomonis p suis aureas q
 abstulit sefachi rex egypti fecit su
 ta circa tertio regu xiiii. **E**t alla
 uasa argentea captiuato sedechia
 fuit in babilone portata que parte
 quart redemerunt iudei in babilo
 nom ducti et miserunt in uel p
 cultu dei cu pecunia p sacrificijs col
 lecta ut dictu e et hoc e q dicit
Cu arripet s. dictus ioachim sar
 dos. **V**asa templi dmi que ablata
 fuerunt de templo sedechia rege

capto Peiorate miram uida r ut
 remittentur in arim que e metro
 polis **D**ecima die mensi siban qui
 correspondet partim maio et par
 tim iunio apud nos **S**unt autem
 que sunt illa uasa dicens **N**aspar
 gentea que fecit sedechas nro et
 parca litta usqz et orate puita na
 buchodonozor qd exiens em parisi
 to statim dependebat paxite babilo
 nice et pertrans pax iudeos i tras
 latoro qpter quad petebat orai pro
 uita regis et filij eius **S**edm momen
 tomie **xxv** **O**rate puitate ad q
 transigrati estis quia impate alluis
 erat parora **E**t det oritur uobis
 pmo pentione orai p bono statu reg
 quad e magis conue paca ud pro
 bono suo qd erant magis speciale
 et illuminet acidos nros in iustis
 cognosce **et** conuama subambra na
 buchodonozor ex quo deus ordmanit
 nos in eius finitute redige et ser
 uiamq eis humiliter obtempera
 tes **u**oluntati dme et conuentiamq
 gram in conspectu corp ut non co
 grant nos adolaturare sed pmitat
 nos deo paci fice sine et p nobis
 apud orate ad dnm deo nrm quia p
 raiiq a orate ut dimittat nobis pna
 nra **C**om subdmr de leroe lib
 baruth cum dicitur et legitur libru
 asidat recitari in templo dmi licet
 em templu eat combustu tame
 remanserat platea atrij in qua
 conuenebant iudei adoranda et
 audienda **W**id dei iudie solemp

ni a iudicibus solempnibus in quibus
 magis canonebatur **plius** **E**t dicitur
 postquam descriptus e tra libru ba
 ruth legendi modus **H**ic com descri
 bunt libri processus in quo pmo po
 humilis deprecatio **Q**o utlus in
 formatio tra iij a **A**udi asel **U**bi
 incipit **S**edm capitulu **S**edm signi
 ficacione io **P**ma maces **N**am sic
 dicitur **et** **xxv** **Q**uo humiliamur
 semibce penetrabit **E**t io pmo po
 orantis humiliato **Q**o humiliamur **S**ed
 p rano i **et** **nuc** **dne** **de** **30** **D**e pre
 cantis conclusio a **et** **nuc** **dne** **ompa**
Quarta pmi pmit humiliamur **Q**o
 andnobus **S**ed confitendo **plam** **cul**
pan **Q**o confitendo penam iuste
 allatam ij tra in pncipio **U**tra pmi
de **E**t dicitur **u**erba baruth recitan
 do **dno** **de** **nro** **iusticia** **est** **em** **regula**
iusticie **nobis** **aut** **confusio** **faci** **nre**
impitor **nros** **confessio** **sicut** **di**
hec **supple** **manifestat** **in** **influc**
pe **ne** **om** **uda** **r** **om** **iudeo** **de** **regno**
iude **Regnu** **aut** **asel** **captiuatu** **fuit**
p **longe** **tpus** **ante** **et** **hntantibus**
in **arim** **maxie** **na** **allam** **ob** **de**
nunt **caldei** **et** **combussertur** **plm**
partem **ocidentem** **et** **partem** **cap**
tiuantem **regibus** **nris** **T**res em
reges **successiue** **fiant** **confusib**
lites **tractati** **N**am **ioachim** **filius**
iose **fuit** **interfectus** **et** **extra** **por**
tas **arim** **proctus** **sicut** **preduxit**
gemmas **xxii** **ca** **S**epulchra **uo** **asi**
in **sepelietur** **et** **accomas** **filij**
eius **in** **babilone** **ductus** **et** **in**

carceribus et seditionibus eius succedebat
 exultantibus et in babilone ductus et
 ab eodem agnomosus mortuus sicut
 dictum fuit ab eorum iis et principibus
 mens et sacerdotibus mens qui sunt
 partim occisi et partim capti
 et prophetis mens in falso appetitu
 actum caldeis non esse capiendum
 etiam hic exponi de voce prophetarum
 populi sui confessionem suam reputabat
 peccatis ante dominum licet autem vanitas
 esset iustus et bonus tamen commisit
 se peccatis eo quod erat de eodem populo
 et non credidit prophetarum diffi-
 dentes in eis et de protectione eius
 et non firmis subiectibiles humili-
 ter ei obediendo et non ab audientibus
 verba eius repudiando ut ambula-
 remus in mandatis eius. Quod hoc
 enim data fuit lex in deserto exodi
 xx etiam incredibilem ad dominum
 moysen et alios suos eius exape-
 rando et dissipati recessimus et
 homines enim mali sunt in seipsis
 dissipati quia ratio trahit ad bonum
 sensualitas consuetudo peccandi
 ad oppositum secundum quod deducit phis
 viii ceteris. Adheserunt nobis
 multa mala culpe et poene et ma-
 ledictiones que constituit dominus moysen
 et deus xxvii et xxviii qui e-
 duxit patres nostros de terra egypti ex
 odi viii. Dac nobis terram etiam
 addendam nobis terram bonam et fer-
 tilis sicut hodierna die superle
 apparet maledictio dei super nos
 qui terti sumus inde et non audi-
 mus et replicatis e eiusdem quod super

dictum est sicut in ore soler ad est
 plures replicati ad malitiam affectu
 expressione et ad eum sit etiam in se
 sequentibus. Opam dicitur alio modo a
 significat eis facientes mala ante
 oculos domini quibus omnia mala sunt
 et aperta hebreum. Vel dicitur an-
 oculos domini quia ipse manasses re-
 ges iuda in templo domini sunt videlicet
 posita quibus ydolatre significat.

Propter quod hic contra
 ponitur **cap. n.**
 brantia humiliatio confi-
 tendo penam allatam esse iustam
 in dicitur propter quod statuit dominus et
 firmiter disposuit verbum suum
 de iusta poenae quod locutus est per
 moysen et alios prophetas ad nos
 et ad iudices nostros et quia quod nullus
 excusare se potest de ignorantia ut
 adducet dominus super nos iuste ma-
 la magna que non sunt facta nisi
 tibi in alia gente. Quia enim peccatum
 est gravior tanto gravior debet esse poena
 Populus autem israel propter legem a deo
 sibi datam et alia beneficia sunt mal-
 tior status quam alii populi sicut deus per
 xvii. Non fecit taliter omni na-
 tioni et propter quod eius peccatum fuit
 gravior quia quanto status aliorum
 tanto casus gravior ad fuit ma-
 iori poena dignus. Ut manducet
 homo carnem filii sui et licet hoc
 non legatur esse factum quod regu-
 etro palam in obsidione iherusalem
 caldeis tamen credendum est hoc fuisse
 factum et dicitur hic quod vanitas

quia non omnia sunt in illis libris
scripta et maxime quia idem legitur
factum Regum iiii cap. vii in obsi-
dione samarie et in obsidione iheru-
salem per romanos scdm qd refert ase-
phus et alij historiographi et dedit
illos sub manibus regu am
sicut patet libro regu iiii et iudi-
ca in pluribus locis. In myrris et
in desolatione nam multa in fere-
bantur communa et graua iudeis
inter gentiles captiuatis. **Deo**
deo in iusticia et exponat ut sup
quae reperiuntur e eiusdem ad nauore
affectus expressione. **Q**uo scdm de
peccati facie dmi frequer em legi
improbat libris quidei iustis suis
adeo percussu penam no reuoluit
ad deum penitentia et arguitur **Deo**
in malis. s. pene iuste super nos
adducendis que dedit an facie mar-
v. d. et manifeste ita qd no pos-
sumus nos excusare per ignorancia
Et sic dicitur **Cap. iii.**

A Postquam paita e oratio hu-
milis hic qmter ponit
humiliantis deprecato et diuidit
in tres partes quia pmo in orate al-
legatur dei magnificencia. **2o**
orantis ppli penitentia a respice dno
3o dmi cultus ignominia et posui
templu. **En**ta pmo scdm qd
patet dicitur qd to ethnicis mansi-
tus inclinatur ad dandū qd peti-
tū beneficia prius prestata allegat
Et ad hoc allegant beneficia ista-
helitico pto adeo prestata magni

de egypto cu dicitur **Et** sic dno deo
isrl' sicut em est deus omni per crea-
tione tunc dicebatur deus isrl' per
cultu specialem qui aduisti plebe
tra de tra egypti. **De** qua non potuit
egredi in manu dila et impete
magna et in signis quia aduim da
miranda et in pdigis quia ad ma-
ra. **Q**nde dicitur pdigiu qd pail a
digito tignis e mirabile raro ui-
sum et in uirtute magna. **s.** sicut
patet in diuisione rubri maris et in
multis alijs pto isrl' exhibitis et
fecisti nome. **Per** hoc em diuol-
gata fuit nome dmi per orbē sic
e dicitur isrl' a sicut pns ipse mani-
festat per septuaginta canonicas de is-
tis memorijs facientes potant
in nosmetipos impie egimus erga
deum inique gessimus erga proximo
Queratur uerua a nobis a pecc-
ate nobis inflata quia derelicti
sumus pauci. **N**am multi de iudeis
fuerunt gladio et fame mortui exau-
di dno preces nras factas ueluti-
liter et orates nras factas mon-
tabit. **N**am scdm damasceno o-
raco e ascensu mentis iudeu et
educ nos decapuitate babilonia
ppter te a certua bonitate et no
eximitis nris et da nobis inue-
nientiam et ut fiat omis tra
quia tu es deus nr. **P** hoc qm
uomus gram pncipio intra
aliena. **R**espice dno hic con-
sequer allegatur ppli deprecato-
ris penitentia qm induetur deus

ad exaudiendi oratione deprecanti tu
 dicitur respice dñe de domo sancta
 a. de celo qd dñs eius domus quia licet
 sit ubiqz per potentiam essentia
 et pñciam tamen ibi specialiter re
 luctat eius maiestas et gloriā et
 non mortui qui sunt in inferno
 a. reconditi in sepulcro uel in m. sio
 qñtū ad aīas que tūc omēs ab
 descendunt dabitur honore et
 iustificatiōe dño quia sunt extra
 statu merendi. Et aīa que tristis
 ē per contritiōe vāni super mag
 tudine peccatorū suōr et meredit
 curua per vāni humiliatōe et in
 firma per pñe fragilitatē consi
 dātiōe et oculi defunctes a. pñe
 defectus et non alienos attende
 tes et aīa esuriet a. iustificāi desi
 derans. **Beati qui esurunt**
 et sicut iustia. **Dar tibi grām**
 ps l. Sacrificiu spūs contribulaz
 quia nō sōdm iustias patū mōr
 quia sunt peccatores sicut et nos
 non sōdm misericordiā a. pre
 tes misericordiā postulantes. **Sed**
 quia misisti manū tuā a. pñe
 iustam. Non em̄ aīa et alie pas
 siones sunt iudeo sed qñ pñit
 ad modū manū se hē sicut locutus
 ē in manibus pñe suōr pñeraz
 a. pñe tuo per magnā em̄ hie
 signatur lingua eo qd manus
 ē organū organoz. **Ut dñs de**
 quā spūmate hūmē pñm
 hoc em̄ frequēter dixit qñmā
 sit qd civitas destruetur et pñe
 captivarentur nisi se pñerēt regi

babilonis et similis alij qñ hie
 ceta patent usqz i. **Ut profertur**
 ossa regū mōr qñ qñdē namqz
 sepeliebant potentes tū sumpti
 bus magnis ponētes pñe in se
 pulchris eoz. Et tō caldei qui erāt
 cupidi capta civitate arim faditū
 talia sepulchra pñe rapientes
 et ossa mortuoz aīas et
 mortui sunt in dolobus pessime
 In obsidione em̄ civitatis multi
 sunt mortui aliqui aeris comp
 tōe aliqui gladio aliqui fame et
 in emissione quia multi de illis
 qui mittebantur in babilonē cap
 tui sunt in via mortui. **Et po**
 sūsti hie cōter allegat dñm
 cultus agnomā tū dicit et pñe
 sui templū in desolatōe in quo
 invocati s. nōmē tuū. **an** eius
 destrutiōe sicut hie dies supple
 manifestat p. rei evidentiā et
 fecisti nobis dñe deus nōr sōdm
 omēs bonitate tuā. **Et** sōdm
 magnitudinis honorū que fecisti
 nobis ex tua bonitate iudicōe
 legis et alijs iustis iustis
 in fluxisti nobis penam ex tua
 iustia eo qd sumus migrati et
 transgredientes tua mandata
Quidē quia pñe ei sicut le
 gem. **Deuteronomiū** Ambitio
 hie magna et multa a. pulchri
 tudo et ornatus pñe tū
 tetur in mōmō per gladiū et
 captivitatē quia sicut qd me nō

audiet deus ut agnoscat finia sue
presencia. Apertus est enim dura tui
te ut patet ex dante su. Vnde testi-
mieri. Et comitem ad cor suu cog-
noscendo. Quia delictu in terra capti-
uitatis sue. Vnde dante ei intel-
lectu et dabo eis cor suu. Et contitu et
audient aures dei. Vnde et laudabur
me in terra captiuitatis sue. Sic dictu
e supra de thobia. thobie xiiii et
idem fuit in multis alijs. Vnde ut
mdamele et in forijs eius et consi-
milibus. Et auertent se adorsu sua
dico. Rabm obediencia sua. Quia
remittent anam patris suu
qui similiter ppter mortu fuit. Et
captiuati et reuertabo alios in terram.
Et hoc fuit impletu aliquantul-
qm. Vnde dedit iudeis licentia rede-
undi in iudea. Sed plenus p xpm
apelonte teli. Vnde qd e tra. Vnde
tu per terram pmissionis figurata
pmd em virtutis deo pncipali
pmissum no p intelligi. Vnde tunc
qd e mng qd virtutis bonu. Et no
qm in scriptura pnta pro virtuosus o-
pibus pmittunt bona corporalia et
terrena sub illis intelligunt pncipali
pmitti bona spualia et eterna. Sicut
dixi plenus qm xv et in pluribus
alijs locis et hinc sensu concordat
tra sequens. Vnde et statua illud tes-
tamentu alteru a noua lege per
xpm sempiternu quia noue lege no
statuet alia lex tu quia habet qd
fatu sempiternu introducendo stat
ad gloriam sempiterna qd lex uetus

fate non poterat. Sed qd aptus de
duat diffuse in epla ad hebre. Qd
subdit et non mouebo amplius ppter
meu. At quia mansio celestis e sta-
bilis et eterna. **Cap. iii.**

Atem dnc postqua pnta e
orantis allegatio. Hic comter
pntu orome conclusio. Et
dicit aia in angustijs pnta sps
anxius ex afflucte dicit. Clamat
ad te ut possit aliquantulud respira-
re. Audi dnc condescendedo. tota
patent usqz abi. Audi me orone
mortuor a spl' a pntor patnarchaz
et pphaz qui uiuete orant ad te
p bono statu posteror et filior ipor
qui peccant ante te. Vnde vocom maz
audi qui licet peccant. Et tamen
penitente clamant ad te et aglu-
tinata sunt nobis. Nuda a pena
multiplex e nobis in flecta. Noli
memisse iniquitate patru nror
p ipis nos puniendo. Nam alqz
filij iuste pntibus affligit pena
tpali quia filij sunt. Quod res pmi
sed memento manq tue a patre tue
pnta liberate et nomis tu. Aug
qd e miseru et parte tota pa-
tent usqz. Et comitem iniquita-
tem patru nror in bonu ptem-
tentia nram qui sumq successores
eor. Myperu et in maledictione
Nam intra quira et maledicta
miserabam eis in aliena terra
et imptm a pntores reputati et
imptis puniti. **Q** Audi a spl'.
Postqua pmissa e huius de pnto

Hic tunc subditur oratio in forma
 cio et primo baruch p[ro]ph[eta] ad
 bonu[m] hortatur. Quod cum multiplici
 consolatur iis i[stis] anni equor[um] esto
 p[ro]ma induas. Nam p[ro]mo p[ro]ph[eta] ad
 sapientie desideriu[m] inuitat. Quod
 que sit illa sapientia declarat in
 p[ro]ph[eta] q[ui] capiti p[ro]ma nitet
 quia p[ro]mo ad quere[n]du[m] sapien[ti]am
 induit. Quod ab ea in fideles ex
 cludit ubi quis inuomit. Quod quibus
 concedit ostendit i[stis] p[ro]ph[eta]. Circa p[ro]m
 dicit Audi p[ro]ph[eta] mandata oris a ma
 data dei quor[um] obseruatio deducit ad
 uitam eternam. **Et** p[ro]ph[eta] Si uis aduita
 ingredi serua mandata auribus
 perape ut scias prudentia non
 humana cuius finis e[st] felicitas su
 perna. Quid e[st] p[ro]ph[eta] q[ui] in t[er]ra mi
 nitor[um] e[st] detentus in captiuitate
 Quia t[er]ra i[n]tra aliena ubi q[ui]s
 tens nam atemp[or]e longo quid reg
 nu[m] p[ro]ph[eta] fuit captiuu[m] anno vi
 exechie et acromas rex iuda cum
 nobilibus et potatibus regni sui
 anno p[ro]mo sedechie. **Et** sedechias
 tid reliquit anno xi regni sui. Co
 mquinatus e[st] t[er]ra mortuus a t[er]ra
 mortuus fidelibus qui mortui d[omi]n[us]
 m[ortuus] viii. **Domine** mitte mortuos sepelic
 mortuos suos filii em[er] p[ro]ph[eta] inter
 eos captiuati coniter inquinabat
 t[er]ris corp[or]is u[er]ditu[m] e[st] sup[er] thobie
 p[ro]mo. **Deputatus** e[st] t[er]ra descende
 tibus ad infernu[m] a t[er]ra uolatus
 inter eos comorando. **Primit**
 igitur quid e[st] p[ro]ph[eta] i[stis] que e[st] causa
 istar[um] malor[um] super te uenietu[m]

et respondet dereliquisti fonte
 sapie[n]t[ie] i[stis] quia dereliquisti deu[m] tuu[m]
 Nam si in uia dei ambulasset. **Et** os
 tensa per legem et p[ro]ph[eta]s habuit
 sed impare sup[er] terris adeo e[st] con
 cessam patet etia[m] ex deuersi oratio
 testamti q[ui] qua diu in uia dei am
 bulauit in t[er]ra p[ro]missiones ha
 bitauit pacifica. **Dixit** ubi sup[er]
 doncia in fusa ubi sit uirtus simi
 liter in fusa. Nam sicut uirtutes
 pollinte ex artibus acquisite com
 tuntur prudentie pollinte. **U[er]o**
 u[er]o ethico[rum]. **Sic** uirtutes morales
 in fusa connectu[n]t prudentie d[omi]n[us]
 uel in fusa. **Ubi** sit intellectus e
 aut intellectus que hitus p[ro]ph[eta]
 ap[ud] **Articuli** u[er]o fidei sunt p[ro]ph[eta]
 a omnia credibilia. **Et** ad fides q[ui]
 e[st] uirtus intellectualis. **U[er]o** in
 tellectus. **U[er]o** stas simul a p[ro]ph[eta]
 fidem que e[st] substantia u[er]o p[ro]ph[eta]
 d[omi]n[us] argumtu[m] a certitudo non ap
 parentu[m]. **Ubi** sit longiturnitas
 a uita etia[m] et uirtus i[stis] fuit u[er]o
 ubi sit hinc oculor[um] p[ro]ph[eta]
 p[ro]ph[eta] u[er]itatis uisione. **Et** p[ro]ph[eta]
 ommodam appetitus quietatione
 per fidem em[er] cognoscimus certi
 tudinaliter q[ui] ista sunt in deo ob
 rectiue et in u[er]o sp[irit]ibus sub
 rectiue. **Quis** in uenit. **Hic**
 conter in fideles ab hac sapie[n]tia ex
 cludit dicens quis in uenit ap[ud]
 q[ui] dicit nullus de in fideles q[ui]
 tuat[ur] magnis et potes. **Ado**
 subditur. **Ubi** sunt p[ro]ph[eta] gen

tū Tempe baruth captiuatis re-
gibus isrl et uida omes tūc pūc-
pes erant ydolatre et infideles
qui dāntur super bestias que sunt
mūda p̄ conuētōis exācū qui ma-
nibus celi ludūt per aucupū qui
argentū thesaurizant et aurū in
quo confidunt homines. Per hoc em̄
sperant obtinē super alia regna do-
minū et non ē finis possessionis
eorū quā quāto plura acquirunt tā-
ta et alia acquirēda ardentius anhe-
lant. Qui argentū fabricant inde
faciendo moneta uel ydola et solli-
tū sunt de obtinendo quod cupiūt.
Non ē in uicō operū aliorū quā
frequēter pueniūt morte anteq̄
possint opus intēdū perficē. To-
dicitur et extimāti sunt ac̄ quie-
nes malū et etate. Videmur
lumē in bonis sensibilibus suū
ponētes finem. Viam autē disci-
pline agnoscunt. Delectatōes em̄
sensibiles hanc noticiā impediūt.
Nec intellegunt sententias eius a-
modos inquirēdi eam. Neq̄ filij
eorū male nutriti a. in sensibilibus
delectatōibus occupati sicut p̄cedit
ap̄t. Non ē audita mīra chanaan
in qua ante filiorū isrl hitamū y-
dolatre pessimi. Ut patet in libe-
mī et de bitro. Neq̄ visa ē in the-
man nomē ē tūc de qua fuit eli-
phat thomanites qui non pone-
bant nisi p̄ntē vitam. Ut dicitur
fuit super libru iob et abidem uidē
fuisse de alijs habitantibus illius tūc
nam iste fuit de maioribus et

prudētibus p̄pter quod exclusi ē-
rant ad mā sapiētia que felicitatē
ponit in futūca uita filij quoq̄ agar
et agarem quō dicuntur saratōm usin-
pantes sibi nomē asara libeā tūca-
men descendit ab agar ancilla abri-
he. Qui exquisierūt prudētā que d'
terra ē. Sicut em̄ astuti antrōm
lucris et fabulatis addēpiendū in
mercatoribus homines et exquisitōes
intelligētia que p̄tē de p̄ntibus
tantū oriam aut sapie que magis
attendit bona futūca nestronū.
Quasi hic em̄ ostenditur quibz
conceditur sapia dīna tūc dicitur
conspicua quā magna ē domus dī
a celo empicua quā ē locus beatorū.
Est em̄ celo sup̄mū et p̄tē max
extēdit quāto magis distat a cen-
tro mūdi magnis et nō habet
consumatōne a. timatōi sue fini-
tōne a parte post. nō ē intērupti-
bilem̄ excelsus quā ē locus sup̄mū
ut dicitur ē et in mensurā nō sim-
pliciter quā nulla excelsa sic ē
in mēsa sed per comparatōne ad nos
qui quātitatōem eius mēari non pos-
sumus. Ibi sunt gigantes hanc
non refertur ad littam in mediate
p̄cedentem. Nam in celo non sūnt
gigantes qui sūnt homines incom-
positi malū sed refertur ad hoc
p̄ dicitur. Non ē audita mīra chanaā
in qua hitamū gigantes ut hī
mū qui. Ibi uidemur monstra que
daz filiorū enach de gēte gigantes
quibus comparati sūt locuste ande-
bam. Sic nec bellū et artom.

bellandi nos hoc elegit dñs in p̄m
 peculiarem sibi sicut elegit astrale
 neq̄ vnam discipline in venere. Na
 incompositis modis sunt p̄tēa p̄cur
 filij em̄ asel eos inter fecit ut h̄
 m̄libris asue et iudic quib̄ ascendit
 m̄telu q̄ dicit nullus hom̄ s̄ ante
 a p̄ aduentu et pro t̄pe allo loquit̄
 banuth et quib̄ transfretauit maē
 et q̄ dicit nullus per talem trans
 fretatōne potuit in venire sapiā
 diuam. Non ē qui possit scire vi
 am eius naturali virtute sicut in
 ventā ē sapiā philosophica sed
 qui sit omnia nouit illam s̄ deus
 et in venit eam prudentia sua
 et habet eam perse apam et non
 per doctorem aliu qui p̄pauit t̄d
 in et̄no temp̄e. Nam in et̄no
 durabit a parte post sicut alie par
 tes p̄ncipales mundi meliorabunt̄
 tamen in suis qualitatibus in m̄di
 ni nouate et repleuit eam impedib̄
 et quadripedibus et auiibus hom̄ibus
 et animalibus licet em̄ aues ha
 bitent in aere cōmuniq̄ tamen ali
 mento recipiunt in terra. Qui emittit
 lumen et uadit. Nam s̄dm̄ eius
 ordinaōne lūm̄e solis et lūm̄e dif
 funditur per aerem et uocauit
 illud aīf. Nam s̄dm̄ eius ordina
 tōne lūm̄e solis et lūm̄e reuocat̄
 quoddāmo quando certis t̄p̄ibus e
 clippantur stelle dederunt lūm̄e
 s̄dm̄ dei ordinaōne et letate sunt
 locutio ē methaphora sicut ai di
 p̄tū videt qui corpa celestia s̄
 aminata s̄dm̄ dāmastronē. No
 tate sunt et dixerunt aīf astud

dicit non ē aliud nisi aīf s̄dm̄
 dei ordinaōne perficit. Hic ē deus
 n̄r. Qui dedit̄ copia celestia et t̄p̄ta
 et non estimabitur aliud aduersus
 eū. Nam alij sunt dij falsi. Hic ad
 in venit om̄es vnam discipline du
 rontem ad uitam glōrie et dedit̄ illa
 nacob p̄m̄ suo et asel̄ electo suo. Na
 cob aut̄ et asel̄ electo suo ad em̄ homo
 fuit sed p̄mo uocatus ē nacob a p̄
 plantator et p̄gea asel̄ a uideus deū
 uel directus ad deo ḡn̄ xxvii p̄cip̄
 designatur quūua p̄fectionis q̄t̄
 homines p̄s luctū ad passionibus
 apas subitendo per ex̄tā uirtu
 tis postea p̄ficit in contemplatōne
 uitatis. Unde dicit grec̄ super
 ezachielem qui contemplatōnis ar
 tem desiderant quib̄ necesse est
 ut in campo actōnis se p̄ cōtūy
 bent. Et p̄h̄s vii p̄h̄ic̄ sedā
 do et quēstōdo a sedatib̄ passio
 nibus sit anima sciens et prudēs.
 Et is b̄n̄ dicit q̄ sapiētia diuina de
 dit deus nacob et asel̄ quia passi
 onibus sub plantatis datur hom̄ con
 templatō uitatis. Post hoc m̄t̄
 uisus ē et t̄i hom̄ibus ratiōnā
 ē q̄ p̄ duplici intelligi. Vno mo
 ut sit relatio p̄t̄e quia p̄ḡ allūatō
 nacob p̄uāthe et dātōne legis de
 tendentibus de suo sem̄e. Ex̄d̄i xx
 Deus apparuit illi p̄to ex̄o xxviii
 Ascenderunt q̄ moises et aaron na
 dab et abim et septuaginta de se
 niōnibus asel̄ et uiderunt dñm̄ deū
 Et subditur abidem et super eos
 qui recesserant de filiis asel̄ misit

manu suam uiderunt q̄ deū n̄
 ac illis eam conūsatū ē quadra-
 ginta annis p̄bens eis manna
 et alia b̄nficia multa s̄m q̄ dicitur
 monage simo q̄to s̄dm̄ translatō
 h̄o inf̄m̄ quadraginta annis
 p̄xim̄ f̄m̄. Alio m̄o ut si
 p̄p̄na de f̄m̄ quā p̄ t̄p̄ Baruth
 ap̄t̄ deus et homo n̄ hominib̄
 conūsatū ē q̄oh̄s q̄mo p̄cedit
 ead̄ factū et h̄itabit in nobis
 Et hoc ē exp̄itō perfectior q̄
 conūsatō p̄ma fuit huius sigla

Hoc ē liber **Cap. 1. 2. 3.**

Postquā Baruth induxit
 ad sapie desidiū et ostendit
 quibus et a quo h̄it t̄nter ostendit
 que sit ap̄a sapia s̄m̄ lex adō data
 dicens h̄it ē liber mandatorū dei si-
 p̄le ē sapia p̄dita p̄pter quā
 dicitur deus iij. hoc ē sapia n̄a
 et intellectus tota p̄p̄s et lex q̄
 ē met̄m̄ non om̄ lex uetus per
 nouam ē abolita s̄d magis est
 perfecta s̄dm̄ q̄ dicit saluator in
 v. Non ueni p̄luc̄ legem s̄d adim-
 ple sicut abidē fuit plenius de-
 claratū. Om̄s qui tenent eā
 eam obseruando adiutam s̄m̄
 in p̄nti et gl̄e in fut̄o licet em̄
 patres uen̄s testam̄ti n̄o dese-
 dentes ad h̄m̄id statim admit-
 tebant ad gl̄am̄ erant tamē ad-
 mittendi s̄m̄ t̄p̄. s̄ amoto impedi-
 mento mat̄e per xpm̄ Qui aut̄
 derelinquerit eam transgredi-
 endo quia decedēt statim deste-

debant in chomam Comite carol. r.
 p̄lo descendens aiard et apphēde eā
 p̄ iugem memōiam ambula per uia
 moī ad splendor̄ eius oculos t̄ntedo
 s̄o subditur contra lumie tales em̄
 non h̄ent ante se ombra agnorācie
 uel culpe autentes aut se a lumie
 h̄nt ombra culpe et agnorācie
 ante se. Ne tradas gl̄am̄ tuā alii
 n̄ legem d̄mitus datam d̄mitte-
 do. Deuq̄ acceptae parte p̄p̄s
 n̄ p̄t̄ ueritatis p̄p̄s gl̄am̄. Qm̄ q̄ d̄
 p̄ celvii non f̄nt taliter om̄
 natōm et iudicia sua non mani-
 festauit ab s̄o subditur h̄i s̄m̄
 n̄ p̄t̄ hoc dicit Baruth eo q̄ fuit
 de p̄lo n̄ p̄t̄ quia que deo placent
 n̄ mandata legis et p̄p̄t̄ q̄ra
 cula manifesta sunt nobis
 in lege et p̄p̄t̄. **¶** Insequor
 posita p̄t̄ exhortatōe h̄it
 tam̄ p̄m̄t̄ eius consolatō et
 p̄mo in p̄sona Baruth laqueis
 q̄ in p̄sona n̄m̄ metropol̄
 abi et dixit. **¶** In p̄sona dei
 consolantis i aminequor esto
 n̄m̄. Circa p̄m̄ dicitur anim
 equor n̄ constannor et h̄lator
 esto p̄p̄s dei n̄ p̄p̄s dei cultor
 retis ad ydolatriam declinatibus
 memorabilis n̄ p̄t̄ coram deo
 licet oblitus iudicis. s̄o subdi-
 Venidati estis gentilibus non
 in p̄rdicione s̄d ut afflicto
 det uobis intellectu ad uerit̄
 emendatō. s̄o subdit̄ s̄d p̄p̄
 q̄ in ara in p̄t̄ uis n̄a

ira dei dignis Ad iracundiam pro
 uocatis deo traditi estis ac et patz
 lura usqz et contristatis nutre
 vram arlm que nutriuit uos cor
 paliter bonis spalius ibidem hi
 tantu. No subditur vidit em ma
 ruidiam r pena adeo veniente
 nobis hac em preuidit qemias
 et alij pphie qui locuti sunt de ba
 bilonica captiuitate ut patet in li
 bris corp. **E**t dixit hic contet
 ponitur qm consolatio in persoa
 arlm. Et ut oportet iuxta se poma
 magis elucetant pmo recitat
 materia desolacionis. No consolatio
 ego autem. Circa pmo dicitur
Et dixit. f. p. pphas et alias sanctas
 desolacione arlm lamentates co mo
 loquedi quo dicitur pphus facit et
 dicit q. pphus eius facit et dicit. Qui
 dicit confines p. a. ciuitates affi
 nitatem cu vltm hntes. Adduxit
 em ni deus luctu magni. r mate
 riam magna lugendi per exortu
 caldeor qm mco captiuantid
 putiui em allos cu acanditate
 tempadus dauid et salomonis q
 tunc erant in magna et bonap
 spaliu et spiritaliu pphetate di
 missi aut allos cu luctu et fletu
 cu ducebant in babilone q. p. l. uis
 retonie et sedachie. Nemo gaudeat
 super me que magis indigeo co
 passione multis de filiis meis in
 captiuitatem ductis. Iusticias aut
 opus nestione practice hnt
 aliqui stuerint. Speculatiue sz
 sacerdotes et leges pti. videntes

male neqz p. n. t. ab. q. n. ad. con
 siliu cu iusticia mgressi sunt r. p. ea
 per dei iusticia in fletu. Q. n. de. et
 peccantia p. n. t. co. n. mo. loquedi
 iusticia. V. n. t. r. n. t. s. p. n. t.
 r. n. t. r. n. t. r. n. t. **D**e hoc em ciui
 tates mentu. a. n. de. q. n. t. e. n. t. e. s.
 frequeter loquebantur sicut solz
 f. de tali casu. Adduxit cu super
 allos gente de longinquo sz caldei
 et alios regnis existentibus sub
 caldeis gente in p. h. a. m. r. in. v. n. t.
 modus carere et aliter ligno
 ppter quod m. n. t. m. i. s. e. r. e. b. a. n. t. q. n. i.
 non intelligebant verba de p. n. t.
 cu. No sequitur qui non sunt reue
 riti senem ac quibus tunc mag
 oet compatiendu sed absq. disre
 tione etatis condicione et spous
 q. n. t. m. d. e. l. i. e. a. f. f. l. i. o. n. i. e. r. e. t. a. d. d. u. x. i. t.
 enit dilectos vidue r filios eius
 in captiuitate duxerunt et sic cu
 amaram et desolatam dimiserunt.
Ego aut. Hic q. n. t. e. r. p. o. n. i. t.
 materia consolacione cu dicitur ego
 aut quid possim adiuuare uos q.
 d. non e. a. n. o. b. i. s. p. e. t. e. n. d. u. h. u. i.
 m. a. n. i. p. o. s. i. t. u. d. s. e. d. d. n. i. No. Q. n. i. e. m.
 adduxit super uos mala pene
 ad nram correptione apc eripiet
 nos de manibus inimicor nroro
 per nomen sui laudem. p. r. e. c. a. p. i. t.
 cito edificat templu in vltm p. p.
 q. d. d. i. t. p. p. t. o. i. u. d. e. n. s. r. e. d. e. n. d. i. l. i.
 conca ut hi pmo esdre pmo Am
 bulate filij de v. n. t. i. z. in. v. n. t. u. r. e.
 ego em derelicta sum sola. Sicut
 lamentabatur q. n. i. a. s. p. p. h. a. d. i. c. e.

trenor pmo **Q**uo pder pla tui
 tab ut exui me sola paa .i.
 uestribus acunditatis mdm me
 sacro obsecratoms Antiquitus em
 tpe afflurois orabant homines in
 sacro et tme et clamabo altissim
 mdiebus meis confidens q acqui-
 estat ptribus meis No subdi amm
 equiores estote filij confidentes de
 auxilio dei ego em metme ppera
 salutem oram a q dabit uobis sa-
 lutem non solum tpalem sed etiam
 etnam et venit in gaudud apo
 a adeo qui e stus sanctoru super
 ma que ueniet uobis abetno
 saluata vto a xpo qui scdm
 deitatem e abetno et sic delibate
 facta per xpm tamqua defigia
 ad figuratu sicut ysare xlii loqdo
 de casu regis babiloms sub eodem
 contextu litte transi ad loquedu
 de casu demonis ut abidem plomq
 fuit dicit et ad idem fuit q sequi
 Reduct uob inde ad gaudio mag
 et iocunditate in sempiternu //
 plius em p captiuitate babilo-
 mite reditu q continue fuit in
 affluroe ppter quod uidentur h
 scriptura loqui saltem pncipalid
 delibate facta per xpm Sicut
 em uidentur uenire span ciuitates
 circa iudea pite captiuitate ma
 adeo nobis in pletam ppter pced
 ma sic uidentur et meditate a
 rito salutem man mdeo q si
 referatur ad liberatone debabi-
 lane e yporbole Et aut ad li-

beratone p xpi gram tur e locuto
 clari Persecutus e em te inimica
 tuus a caldeor plius scdm pmdm
 tellectu dyas aut uel quily totum
 perseques certam quatu ad scdm p
 cito iudeis pordione apus quia
 tuis destruxit plm caldeor et x
 diaboli potentia confregit et etia
 tiranois Delicati onci ambulam
 mas appas a graniter sunt afflicti
 ab adusarijs ducti sunt em captiu-
 tatom et morte ut grex direptus
 a pauptus pcedam Requiores
 estote filij sustmedo patient et
 p clamate ad deo qui liberauit uos
 potenter No subditur em memora
 ora in bonu qui duxit uos a adeo
 qui permisit uos incaptiuitatem
 duci Sicut em fuit sensus ut
 ut erraretis adeo p multiplice
 ydolatriam sicut patet qto regu
 et scdo paluy Detrahit em atpco
 utentes requireretis eu post re-
 ditu em captiuitatis babilomice
 iudei no leguntur fuisse ydolat
 nisi aliqui pauci tpe antiochi e
 pluphamis ducti em ad hoc ma-
 gis timoe qua in fidelitate ut
 hie pmo machabeor et scdo qsta
 tantu requisitis dei magis imple-
 ta fuit in aplis et alijs credentib
 de iudaismo ut patet actu ij et qto
Qui em duxit nobis mala spe-
 ne ape nriso adducet nobis sem-
 pterna acunditatem q potissime
 fuit impleta in apertioe regni ce-
 lestis per xpm **Q** Amicquor es-
 sto Sic tunc pmit conpelo

inducta ex persona dei & pmo fit
mencio deliberatoe captiuitatis 2o
de exultatoe ppli fidelis 3o Bone te
archm **C**irca pmo pmo ponitur ad
uersalioe punitio ad dicit Noten
tes tibi s; caldei pibunt subiecti
et depressi circa patere usq; Si
cut om gausa e in tua ruina s;
gens caldaica sic contristabit in sua
desolacoe per tino et danu ut hi
danielis 4o Agnis em superuom
et ei abetno s; dispositus adeo q
etiam omnia futua puidit abeteno
Babylon em que erat metropo
lis caldeor fuit incensa proma
gna parte per tino et danu in
longinquis diebus quia no fuit
reedificata sed peca magis homib;
inhabitabilis facta ppter animalia
uenerosa et monstruosa sicut
prodit usa xii 2o ponit capti
uitatis libaco cu dicit **Q**uod ppe
archm ad oientem 1o **Q**uod em uet
turus ad destruendo babilonia et
dandū ppo iudaico redemdi licen
tia qo subdit ecce em ueniut filij
tui et sequuntur ab oientem ad occide
ntem a ab omni loco ubi fuerant disper
si quia tirus qui fuit monarcha
publicauit dictam liuam per totu
imperiu suu ut h; pmo esdre pmo
om uerbo sancti gaudentes a in uo
dei qui e sanctus sanctor p ysaias
semitam et alios pphus predixit
hunc reditu in honorem dei quia
redemtes edificamie templu archm
ad honore dmi

Fla

A huc te archm **S**ic ultimo
sub nomine archm induit po
pulus ad gaudiu exulta
tione dicens exue te archm stolaluc
tus et ueracome modus em ead
antiquitus et adhuc e in aliquib;
tris aduicatis tpe uestes lugubres
accipe et redemte pppitate allas
deponit **E**t si in hac parte dngat
pmo ad sinagogam pro tpe reditus
captiuitatis babilonice e pmo pper
bolitus si aut ad eam e magis pla
me ppter quod intendo luttan se
qui isto modo refendo partim ad
tempus gre et partim ad temp
glorie qdlo sequuntur adeo e tibi se
piterna gloria que per grati h
mchoatur et in patria em sumit
circudabit te dyplode que e uest
militatis et dicit adu plo duplas q
duplex uestis per qua intelligi
duplex stola glorie s; ac et corpis
et imponet mitram capiti tuo ho
nois em q uidemq; implem in
pancificibus noui testamti **D**eus
em ostendet splendorem emi uite
p angustiane uitans euangelice
nomabuntur em tibi nome tua
decom sompitiu pax iusticie **I**n
de xpi regno dicit ysaias x mlt
tiplicabitur eius imperiu et pu
tis eius no erit finis **E**rgo
archm et sta in exrelo a uilimie
uirtutis et conspice ad oientem
a ad xpm de quo dicitur luce po
M pteant nos oientem qalto **I**n
uerbo sancti a xpi qui e sanctus

sanctos Danielis et Gaudentes
 dei in memoria Apli om et alij cre-
 dentes in terra primitia etiam inter-
 metis pnti gaudebant ex memoria
 xpi dcoi v Abant apli gaudentes
 a conspectu concilij quonia digni hi-
 ti sunt p nome iesu contumelia
 pati **P**eterus em abste a ate pe-
 dibus ducti nam frequer dicebat
 ad morte mdis pedibus ut con-
 dempnati adducer aut alios dno
 portatos in honore **N**am anime
 corp portabant honoifire aban-
 gelis ad gloriā **P**eter aut abste
 co q e una etia militans et tri-
 uphans pdm duplitem statu sime
 et patrie et sic de vno statu ecclie
 rapti portabantur ad aliud sta-
 tu ecclie ab angelis honoifire po-
 test etiam tantu exponi de statulic
 pdm tempoa diuersa **N**am epif-
 tophi qui tpe pntue etie pmi de
 ecclis ad tormenta rapiebantur
 modo ad suas etias amilitibus
 et personis notabilibus honoifi-
 re deportantur impnicio qo subdi
Constituit eu deus a disposuit
 humiliat omes montem excelsu
 a tpile dominu **V**nde et con-
 stantinus impator exhibuit bto
 siluestro stratoris officiu et ruyces
 phemces a reges quoru regna
 diu durant et tomalles a haies
 infimos replere in equalitate
 tde a in vna etia commemorat
 qua no e acceptio personar apud

deu ut ambulet qstl a pntus fidelis
 diligenter in honore dei adhan di-
 ligentiam moue debet equalitas dea
 qua magnus sicut paruis p fice
 ut mdei aua **O**mbraunt aut et
 filie a angeli sancti et etie m stri
 sua presidenca confortant et dirigut
 pntm in via dei ut sic perueniant
 ad hunc glorie ad roanditate to subdi
Adducet em a fca nra et iustia q
 tempor totomitant in omibz aplibz
 dei aut e honor et gla in sta dno

incipit epistola ieremie
Capitulum septimum 100. r. d.

La sextum

incipit epistola ieremie
capitulum septimum